
 

  

 

Kasteelstraat 

 
Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 

Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het gebruik van de 

openbare weg; 

Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de 

plaatsing van de verkeerstekens;  

Gelet op de Gemeentewet; 

Gelet het Decreet Lokaal Bestuur; 

Gelet op het ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende de verkeersbelemmeringen 

en werken op de openbare weg; 

Gelet het gemeenteraadspunt ingediend tot goedkeuring van het aanvullend reglement 

inzake de herinrichting van de Kasteelstraat en de JB Michielsstraat; 

Gelet er maatregelen nodig zijn tot de regeling van het verkeer;  

Gelet er maatregelen nodig zijn tot een vlot en veilig verloop van de werken; 

 
BESLUIT: 

 
ART. 1: Gedurende de periode van 01 september 2023 tot goedkeuring aanvullend 

reglement op de gemeenteraad 25/09/2023 gelden onderstaande maatregelen 

 
ART. 2: De Kasteelstraat wordt voor alle voertuigen, behoudens fietsers en bromfietsers 

klasse A, als éénrichtingsverkeer ingesteld, dit komende vanaf de Rode Kruisstraat 

in de richting van de J.B. Charlierlaan. 

 

▪ Dit wordt gesignaleerd door: 

▪ verkeersborden C1, F19 

▪ de verkeersborden worden aangevuld met onderborden M12, M18 

- wordt ingericht als fietszone. 

▪ Dit wordt gesignaleerd door: 

▪ verkeersborden F111 en F113. 

 

Op de J.B. Michielsstraat wordt dit gesignaleerd door: 

▪ verkeersborden D1e/f aangevuld met onderbord M12. 

 

Op Terstrekkes wordt dit gesignaleerd door: 

▪ verkeersborden C31a aangevuld met onderbord M12. 

 

ART. 3: De Kasteelstraat wordt ingesteld als voorrangsweg. 

▪ Dit wordt gesignaleerd door: 

▪ B5-bord ondersteund met stopstreep en aangevuld met onderbord M10 op 

de J.B. Michielstraat. 

▪ B1-bord ondersteund met haaientanden en aangevuld met onderbord M10 

op Terstrekkes. 

 

ART. 4: De J.B. Michielsstraat, gedeelte vanaf het kruispunt met de Vlaanderveldlaan tot 

het kruispunt met de Kasteelstraat, 

- wordt voor alle voertuigen, behoudens fietsers en bromfietsers klasse A, 

éénrichtingsverkeer ingesteld, dit komende vanaf de Vlaanderveldlaan in de richting 

van de Kasteelstraat. 

▪ Dit wordt gesignaleerd door: 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 2510-4799-2695-7666

https://app.esignflow.be/nl-be/code/2510479926957666


  ▪ verkeersborden C1, F19 

▪ de verkeersborden worden aangevuld met onderborden M12, M18 

 

De J.B. Michielsstraat, gedeelte vanaf het kruispunt met de J.B. Charlierlaan tot het 

kruispunt met de Kasteelstraat, 

- wordt voor alle voertuigen, behoudens fietsers en bromfietsers klasse A, 

éénrichtingsverkeer ingesteld, dit komende vanaf de J.B. Charlierlaan in de richting 

van de Kasteelstraat. 

▪ Dit wordt gesignaleerd door: 

  ▪ verkeersborden C1, F19 

▪ de verkeersborden worden aangevuld met onderborden M12, M18 

 

Op de Kasteelstraat wordt dit gesignaleerd door: 

▪ verkeersbord D1 aangevuld met onderbord M12 

 
De J.B. Michielsstraat wordt opgenomen in de fietszone. 

▪ Dit wordt gesignaleerd door: 

▪ verkeersborden F111 en F113. 

 
ART. 5: De fietsoversteek tussen het Jan van Ruusbroecpark en de Kasteelstraat wordt 

ingesteld als voorrangsweg. 

 
▪ Dit wordt gesignaleerd door: 

▪ B5-bord ondersteund met stopstreep en aangevuld met onderbord M10 op 

de Rode Kruisstraat en de Baron de Man d’Attenrodestraat. 

 
  

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 2510-4799-2695-7666

https://app.esignflow.be/nl-be/code/2510479926957666

		Tim Viktor Vandenput
	2023-08-30T09:57:08+0200
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




